
Staatliches Schulamt für den Landkreis  Marburg-Biedenkopf

Verzeichnis der Kommunikationsdaten der Beschäftigten im Staatlichen Schulamt Marburg-Biedenkopf

Telefon    Zentrale 06421 616-500

Telefax     06421 616-524

E-Mail      Poststelle poststelle.ssa.Marburg@kultus.hessen.de

Titel Name Vorname Bereich Durchwahl E-Mail-Adresse

Arlt Ina Projektbüro individuelle Förderung 574 lernwerkstatt@kultus.hessen.de

Bäcker Jutta Interne Verwaltung/Fortbildung 595 jutta.baecker@kultus.hessen.de

Bark Ewald Aufsicht /Controlling 593 ewald.bark@kultus.hessen.de

Berg Sandra Fortbkoordinatorin Bereich ETEP 526 sandra.berg@kultus.hessen.de

Bergmann Natalie Fachberatung Ganztag 564 natalie.bergmann@kultus.hessen.de

Beuermann Florian Aufsicht/verwaltungsfachl. Aufsicht 521 florian.beuermann@kultus.hessen.de

Biba Jeanette Aufnahme- und Beratungszentrum 526 jeanette.biba@kultus.hessen.de

Briel Lena Fachberatung Sonderpädagogik 564 lena.briel@kultus.hessen.de

Burg Evelin interne Verwaltung/Unterstützung 530 evelin.burg@kultus.hessen.de

Busmann Claudia stellv. Frauenbeauftragte Lehrkräfte 558 claudia.busmann@kultus.hessen.de

Cloos Doris Interne Verwaltung 501 doris.cloos@kultus.hessen.de

Dahl-Dern Claudia Fachberatung Suchtprävention 597 claudia.dahl-dern@kultus.hessen.de

Dersch Nina Fachberatung Sonderpädagogik 565 nina.dersch@kultus.hessen.de

Detemple Christine interne Verwaltung 502 christine.detemple@kultus.hessen.de

Detemple Detlef Service/Personalverwaltung Lehrkräfte 527 detlef.detemple@kultus.hessen.de

Döbler Renate Unterstützung/Schulpsychologie 533 renate.doebler@kultus.hessen.de

Dreßler Klaus Büroleitung/IT-Service 578 klaus.dressler@kultus.hessen.de

Engel Irene Service/Personalverwaltung Lehrkräfte 509 irene.engel@kultus.hessen.de

Engels-Asaad Carolin Fachberatung ABZ 564 carolin.engels-asaad@kultus.hessen.de

Ernst Ulrike ABZ / Fachberatung Deutsch als Zweitsprache 582 ulrike.ernst@kultus.hessen.de

Euker Nils Fachberatung Sonderpädagogik 539 nils.euker@kultus.hessen.de

Falk Martin Fachberatung Sport 512 Fortbildung.ssa.marburg@kultus.hessen.de

Fernandez Ann-Katrin Fachberatung Schule und Gesundheit 526 ann-katrin.fernandez@kultus.hessen.de

Flanderka Nina Museumspädagogik 512 Fortbildung.ssa.marburg@kultus.hessen.de

Ganzke Christoph Fachberatung Ganztagsschule 565 christoph.ganzke@kultus.hessen.de

Grosser Heike Aufsicht/Schulaufsicht 515 heike.grosser@kultus.hessen.de

Grün Andreas Unterstützung Aufsicht/HR-Prüfungen 539 andreas.gruen@kultus.hessen.de

Heckeroth Rolf Aufsicht/Schulaufsicht 580 rolf.heckeroth@kultus.hessen.de

Henkel Sabine Service/Personalverwaltung Lehrkräfte 504 sabine.henkel@kultus.hessen.de

Henrich Stefanie Aufsicht/Schul-&Schülerangelegenheiten 525 stefanie.henrich@kultus.hessen.de

Henz Rebecca Unterstützung/Schulpsychologie 534 rebecca.henz@kultus.hessen.de

Hering Sandra Medienbildung Grundschule 597 sandra.hering@kultus.hessen.de
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Titel Name Vorname Bereich Durchwahl E-Mail-Adresse

Herrler-Heycke Gesche Aufsicht/Schulaufsicht 514 gesche.herrler-heycke@kultus.hessen.de

Hesse Mareike Projektbüro individuelle Förderung 574 lernwerkstatt@kultus.hessen.de

Hillenbrand Mario Inspektoranwärter mario.hillenbrand@kultus.hessen.de

Hoos Andreas Aufsicht/Haushalt Schulen 535 andreas.hoos@kultus.hessen.de

Holst Edith Fachberatung Religion 564 edith.holst@kultus.hessen.de

Höfer Gabriele Projektbüro individuelle Förderung 574 lernwerkstatt@kultus.hessen.de

Hynek Nina Aufsicht/Schul-&Schülerangelegenheiten 519 nina.hynek@kultus.hessen.de

Imkamp Christopher Fachberatung Sonderpädagogik 546 christopher.imkamp@kultus.hessen.de

Jennemann Volker Koordination Schulsportzentrum 512 Fortbildung.ssa.marburg@kultus.hessen.de

Just Susanne Unterrichtsentwicklungsberatung Deutsch Sek. 1 512 Fortbildung.ssa.marburg@kultus.hessen.de

Kaiser Sabina Unterstützung/Schulpsychologie 594 sabina.kaiser@kultus.hessen.de

Karlein Tobias Unterstützung Bildungsverwaltung 554 tobias.karlein@kultus.hessen.de

Kasper Ingeborg Frauenbeauftragte 538 ingeborg.kasper@kultus.hessen.de

Kembel Valentina Service/Personalverwaltung Lehrkräfte 566 valentina.kembel@kultus.hessen.de

Klein Danica Auszubildende danica.klein@kultus.hessen.de

Kliewe Anke Schulberaterin 567 anke.kliewe@kultus.hessen.de

Koch Alexandra Service/Personalverwaltung Lehrkräfte 551 alexandra.koch@kultus.hessen.de

Kranz Tina Auszubildende tina.kranz@kultus.hessen.de

Kremer Nicole Unterrichtsentwicklungsberatung Englisch Sek.1 512 Fortbildung.ssa.marburg@kultus.hessen.de

Kühne Peter Unterstützung/Schulpsychologie 531 peter.kuehne@kultus.hessen.de

Lauer Sandra UEB Grundschule Deutsch / Projektbüro individuelle Förderung sandra.lauer@kultus.hessen.de

Lemmer Sarah Fachberatung Sonderpädagogik 565 sarah.lemmer@kultus.hessen.de

Liß Karin Service/Personalverwaltung Lehrkräfte 508 karin.liss@kultus.hessen.de

Lutz Hannah Fachberatung Internationales 565 hannah.lutz@kultus.hessen.de

Maggio Sonia Unterstützung Schulpsychologie 565 sonia.maggio@kultus.hessen.de

Mainusch Anne Unterstützung Aufsicht/Grundschulen 564 anne.mainusch@kultus.hessen.de

Malkus Silke Fachberatung Sport 512 Fortbildung.ssa.marburg@kultus.hessen.de

Mardorf Björn Schulentwicklungsberatung 597 bjoern.mardorf@kultus.hessen.de

Martin Carmen Fachberatung Schule und Gesundheit 565 carmen.martin@kultus.hessen.de

Mauß Susanne Interne Verwaltung/Fortbildung 549 susanne.mauss@kultus.hessen.de

Michel Margret Aufsicht/Schul-&Schülerangelegenheiten 543 margret.michel@kultus.hessen.de

Michels Thorsten Fachberatung Berufsorientierung Gym 564 thorsten.michels@kultus.hessen.de

Mihr Susanne Prozessbegleitung inklusive Schulbündnisse prozessbegleitung.marburg@gmail.com

Müller Annegret Unterstützung / STOIK 597 annegret.mueller@kultus.hessen.de

Müller Ulrich Aufsicht/Schulaufsicht/Unterstützung 529 ulrich.mueller@kultus.hessen.de

Otto Marco Unterrichtsentwicklungsberatung Gymnasien 512 Fortbildung.ssa.marburg@kultus.hessen.de

Placzek-Ouaissa Nicole Fachberatung Bildungssprache Sek. I 565 nicole.placzek-ouaissa@kultus.hessen.de

Pötter Alexandra Unterstützung Bildungsverwaltung 523 alexandra.poetter@kultus.hessen.de

Reinhard Jens Fachberaterung Bildungssprache GS 564 jens.reinhard@kultus.hessen.de

Rauch Sabine Service/Personalverwaltung Lehrkräfte 510 sabine.rauch@kultus.hessen.de
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Reinwarth Meike Service/Personalverwaltung Lehrkräfte 505 meike.reinwarth@kultus.hessen.de

Romang Moritz Aufnahme- und Beratungszentrum 582 moritz.romang@kultus.hessen.de

Dr. Rosenkötter Bernhard Archivpädagogik 512 bernhard.rosenkoetter@stama.hessen.de

Schäfer Astrid Aufsicht/Schul-&Schülerangelegenheiten 544 astrid.schaefer@kultus.hessen.de

Schojan Katja Projektbüro individuelle Förderung 596 katja.schojan@kultus.hessen.de

Schuhr Claudia Projektbüro individuelle Förderung 574 claudia.schuhr@kultus.hessen.de

Schuldt Burkhard Aufsicht/Amtsleiter 511 burkhard.schuldt@kultus.hessen.de

Dr. Schellenberger-Diederich Erika Fachberatung Kulturelle Bildung 564 erika.schellenberger-diederich@kultus.hessen.de

Schnedler Axel Unterrichtsentwicklungsberatung Mathematik Sek.1 512 Fortbildung.ssa.marburg@kultus.hessen.de

Schwalm Birgit Unterrichtsentwicklungsberatung Englisch GS 512 Fortbildung.ssa.marburg@kultus.hessen.de

Sieg Eckhardt Fachberatung Mathematik GS / Projektbüro individuelle Förderung 574 eckhardt.sieg@kultus.hessen.de

Seibel Birgit stellv. Frauenbeauftragte Lehrkräfte 558 birgit.seibel@kultus.hessen.de

Seibel Julia Fachberatung Medienbildung 596 julia.seibel@kultus.hessen.de

Siemon Marzena Museumspädagogik 512 Fortbildung.ssa.marburg@kultus.hessen.de

Dr. Sonnenberger Barbara UEB Gymnasien / SEB 512 barbara.sonnenberger@kultus.hessen.de

Sorg Christian Fachberatung Sport 512 Fortbildung.ssa.marburg@kultus.hessen.de

Stöhr Andrea Service/Personalverwaltung Lehrkräfte 581 andrea.stoehr@kultus.hessen.de

Stöhr Christian Arbeitsschutz - Medical-Air-Port-Service 526 c.stoehr@medical-gmbh.de

Strobach Christiane Unterstützung/Schulpsychologie 579 christiane.strobach@kultus.hessen.de

Struckmeier Wiebke Fachberatung Lernwerkstatt 574 lernwerkstatt@kultus.hessen.de

Tamkaya Aleyna Auszubildende aleyna.tamkaya@kultus.hessen.de

Dr. Thias Uwe Arbeitsschutz an Schulen 512 Fortbildung.ssa.marburg@kultus.hessen.de

Turgut Dilek Auszubildende dilek.turgut@kultus.hessen.de

Traub Thilo Aufsicht/Schulaufsicht 568 thilo.traub@kultus.hessen.de

Dr. Uddin Janna Aufsicht/verwaltungsfachl. Aufsicht 516 janna.uddin@kultus.hessen.de

Vestweber Karsten Fachberatung Sport 512 Fortbildung.ssa.marburg@kultus.hessen.de

Vida Rita Aufnahme- und Beratungszentrum 582 rita.vida@kultus.hessen.de

Visosky Anne Inspektoranwärterin anne.visosky@kultus.hessen.de

Wasser-Kretschmer Jeannette Fachberatung Berufsorientierung H/R 565 jeannette.wasser-kretschmer@kultus.hessen.de

Wege Mirjam Leitung Pädagogische Unterstützung 512 mirjam.wege@kultus.hessen.de

Weppler Christiane Unterstützung/Schulpsychologie 536 christiane.weppler@kultus.hessen.de

Wingert Gordon Unterstützung/Schulpsychologie 532 gordon.wingert@kultus.hessen.de
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